Edição 48Porto Velho, 16 de março de 2022

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA
REPUBLICAÇÃO
LEI N° 5.261, DE 11 DE JANEIRO DE 2022. (*)

Veda a nomeação para cargos em comissão e função de confiança de pessoas
que tenham sido condenadas pela Lei Federal n° 11.340, de 7 de agosto de
2006- Lei Maria da Penha.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica vedada a nomeação, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta, para todos os cargos em comissão de livre nomeação
e exoneração e funções de confiança de pessoas que tenham sido condenadas nas condições previstas na Lei Federal n° 11.340, de 7 de agosto
de 2006- Lei Maria da Penha.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 11 de janeiro de 2022, 134° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

(*) Republicação da Lei n° 5.261 de 11 de janeiro de 2022, por ter constado incorreção material, quanto ao original, na Edição n° 7 do Diário
Oficial do Estado de 12 de janeiro de 2022.

Protocolo 0024102304

DECRETO N° 26.964, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
Nomeia candidatos aprovados em Concurso Público da Secretaria de Estado da
Saúde - SESAU.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1°Ficamnomeados os candidatos constantes no Anexo Único, para ocuparem cargos efetivos pertencentes ao Quadro Permanente de

Pessoal Civil do estado de Rondônia, aprovados no Concurso Público da Secretaria de Estado da Saúde - SESAU, realizado pela FUNRIO, regido
pelo Edital n° 013/GCP/SEGEP, de 20 de janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia - DOE n° 019, de 30 de janeiro de
2017, homologado pelo Edital n° 116/GCP/SEGEP, de 3 de julho de 2017, divulgado no DOE n° 122, de 3 de julho de 2017, de acordo com os
termos do Processo n° 01-1712.00477-0000/2015, em concordância com os quantitativos de vagas previstos na Lei n° 3.503, de 30 de janeiro de
2015.

Art. 2°No ato da posse, os candidatos nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:
I - Certidão de Nascimento ou Casamento;
II - Certidão de Nascimento dos dependentes legais menores de 18 (dezoito) anos de idade;
III - Cartão de Vacina dos dependentes menores de 5 (cinco) anos de idade;
IV - Cédula de Identidade;
V - Cadastro de Pessoa Física - CPF;
VI - Título de Eleitor, original;
VII - comprovante que estão quites com a Justiça Eleitoral, podendo ser ticket de comprovação de votação ou Certidão de quitação, emitido

pelo Tribunal Regional Eleitoral;
VIII - Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público - PASEP, se os candidatos nomeados

não forem cadastrados, deverão apresentar Declaração de não cadastrados;
IX - Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,

atualizada;
X - Certificado de Reservista;
XI - declaração dos candidatos informando se ocupam ou não cargo público, e, caso ocupem, deverão apresentar também, Certidão

 Diário Oficial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11870
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 16/03/2022, às 13:20

expedida pelo Órgão empregador contendo as seguintes especificações: a carga horária contratual, horário de trabalho e regime jurídico;
XII - declaração, emitida pelos próprios candidatos, informando se exercem atividade em empresa privada, sociedade civil ou exercício de

comércio;
XIII - Comprovante de Escolaridade, de acordo com o disposto no Anexo I do Edital n° 013/GCP/SEGEP, de 20 de janeiro de 2017;
XIV - Certidão de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, expedida pela Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN;
XV - Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia;
XVI - Certidão de Capacidade Física e Mental, expedida pela Junta Médica Oficial do Estado de Rondônia;
XVII - Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
XVIII - Comprovante de residência;
XIX - 1(uma) fotografia 3x4;
XX - Certidões Negativas expedidas pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca de residência dos candidatos no

estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenham residido, nos últimos 5 (cinco) anos;
XXI - Certidão Negativa da Justiça Federal, dos últimos 5 (cinco) anos;
XXII - declaração dos candidatos, informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo

Administrativo em que figurem como indiciados ou partes, sujeita à comprovação junto aos órgãos competentes;
XXIII - declaração dos candidatos de existência ou não de demissão por justa causa ou bem do serviço público, nos últimos 5 (cinco) anos,

sujeita à comprovação junto aos órgãos competentes; e
XXIV - Registro no Conselho de Classe equivalente, exceto para os cargos que a legislação não exija.
Art. 3°A posse dos candidatos efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no art. 2° e dentro do prazo disposto no § 1° do

art. 17 da Lei Complementar n° 68, de 9 de dezembro de 1992, ou seja, de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação, no Diário Oficial do
Estado de Rondônia.

Art. 4°Ficam sem efeitos as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes no art. 2° deste Ato Normativo ou
se tomarem posse e não entrarem em efetivo exercício, no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente nos termos da Lei,
podendo a administração proceder à nomeação de candidatos, próximos classificados, seguindo rigorosamente a ordem de classificação obtida
no certame em tese, caso as vagas ofertadas não tenham sido providas.

Art. 5°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 10 de março de 2022, 134° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

ANEXO ÚNICO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40HORAS

Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação
1 105342 Cezar Fernandes Leite da Silva Cacoal 33°
2 101829 Beatriz Valeria dos Santos Cacoal 34°
3 77086 Alissa Ênila Andrade da Silva Porto Velho 59°
4 91121 Raiane Tome de Souza Porto Velho 60°
5 74976 Claudete Borges São Francisco do Guaporé 12°
6 93319 Nataly Fatima do Amaral São Francisco do Guaporé 13°

CARGO: MOTORISTA - 40HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 93348 Pedro Luiz de Oliveira Neto Ariquemes 17°
2 80784 Jucelino Pessoa de Oliveira Ariquemes 18°
3 95368 Ely Fernandes dos Santos Ariquemes 19°
4 90971 Wilson Teixeira de Souza Ariquemes 20°
5 86771 Cleiton Henrique da Silva Souza Ariquemes 21°
6 57192 Orisnei Sebastião Freitas da Silva Ariquemes 22°

CARGO: AGENTE EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS - 40HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 66495 Bruna Raíssa de Oliveira Falcão Porto Velho 169°
2 63182 Rebeca Queiroz Ferreira de Asevedo Porto Velho 170°
3 106675 Marcelo Henrique Maciel de Souza Porto Velho 171°
4 54846 Roberto de Sousa Maia Porto Velho 172°
5 81868 Suzi Shen Alcântara Pires Porto Velho 173°
6 83906 Renata Caroline Pereira de Oliveira Porto Velho 174°
7 55187 Tatiane Cabral Siqueira Porto Velho 175°
8 54231 Bianca Monteiro Ribeiro Porto Velho 176°
9 53846 Átila Galvão Pereira Porto Velho 177°

quarta-feira, 16 de março de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 48 - 2

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11870
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 16/03/2022, às 13:20

10 92675 Clebson Vasconcelos Brito Porto Velho 178°
11 85757 Jefferson Santos da Silva Porto Velho 179°
12 66884 Maria Camila Souza da Graça Porto Velho 180°
13 62039 Tome Lucas Ribeiro da Costa Porto Velho 181°
14 106166 Bruna Evelyn Rodrigues Rocha Porto Velho 182°
15 87062 André Pedraza Vênere Porto Velho 183°
16 90092 Paulo Henrique Valerio de Oliveira Porto Velho 184°
17 67223 Luciene Aparecida de Lima Porto Velho 185°
18 56601 Flavio Arthur Dantas Regis Porto Velho 186°
19 80438 Leandro Soares da Silva Porto Velho 187°
20 57184 Carla Juliana Alves Pereira Porto Velho 188°
21 76638 Pedro Henrique Rocha Silva Porto Velho 189°
22 63308 Eliana Janones de Paula Porto Velho 190°
23 105766 Aurea Vieira Teixeira Porto Velho 191°
24 62063 Giseli de Souza dos Santos Porto Velho 192°
25 82126 Celi Rocha Mensch Lima Porto Velho 193°
26 94980 Felipe da Costa Barbosa Porto Velho 194°
27 92316 Juliana Miranda Feitoza Porto Velho 195°
28 65295 Lucelia de Lima Negreiros Porto Velho 196°
29 70490 Ariel Veras da Silva Porto Velho 197°
30 110810 Luciana Pires da Silva Santin Porto Velho 198°
31 64195 Walisson Damon da Silva Teixeira Porto Velho 199°
32 74815 Denize Rafael da Luz Porto Velho 200°
33 56672 Brenda Pereira Soares Porto Velho 201°
34 66393 Isabele Ferreira Pimentel Porto Velho 202°
35 80136 Ademar Januario Porto Velho 203°
36 85077 Alex Samyr da Silva Araujo Porto Velho 204°
37 111513 Leticia Abade Araujo Vieira Porto Velho 205°
38 54134 Maria Creusa Gabriel Murer Porto Velho 206°
39 68421 Vagner Araújo Lima Porto Velho 207°
40 103832 Gustavo Felipe Pereira Silva Porto Velho 208°
41 57666 Luiz Felipe Prado Silveira Porto Velho 209°
42 111883 Willon Barbosa dos Santos Porto Velho 210°
43 91405 Nazaré Castro de Araújo Porto Velho 211°
44 54381 Wender Satiro Morais de Mendonça Porto Velho 212°
45 72670 Cassio Ojopi Bonilha Porto Velho 213°
46 93738 Juliano Moreira Lopes Porto Velho 214°
47 70065 Talita Santana Azevedo Porto Velho 215°
48 53504 Maria Gabriela da Silva Silveira Porto Velho 216°
49 93365 Rogerio Schumacher Porto Velho 217°
50 86688 Eberson Anschau Porto Velho 218°
51 68312 Laudy Simoes da Silva Neta Porto Velho 219°
52 110081 Simone Barros Bentes Porto Velho 220°
53 55036 Bruno Oliveira Soares Porto Velho 221°
54 102624 Fabianny Souto Nascimento Porto Velho 222°
55 110672 Renan Oscar Medeiros Torres Porto Velho 223°
56 64512 Ana Kassia Costa da Silva Porto Velho 224°
57 76243 Yuri da Silva Teixeira Porto Velho 225°
58 70894 Thais da Conceição Ferreira Nascimento Porto Velho 226°
59 99022 Gessiane Rodrigues dos Santos Porto Velho 227°
60 74234 Maicon de Sá Santos Porto Velho 228°
61 84319 Newton Valentim Barreto de Moraeas Porto Velho 229°
62 107010 Helen Sarudakis de Araújo Porto Velho 230°
63 57003 Franklin Junior Farias Duarte Porto Velho 231°
64 90820 Vinicius Carvalho de Souza Porto Velho 232°
65 98532 Tomás Douglas Pereira Porto Velho 233°

quarta-feira, 16 de março de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 48 - 3

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11870
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 16/03/2022, às 13:20

66 108637 Renan Flores da Costa Porto Velho 234°
67 54119 Luiz Andre Pereira de Oliveira Porto Velho 235°
68 53986 Yasmina Souza Santos Porto Velho 236°
69 103923 Sarah Cristina Carrilho Valença Queiroz Porto Velho 237°
70 103961 Ivan de Almeida Nascimento Porto Velho 238°
71 110233 Geovanna Gomes Rodrigues de Araújo Carneiro Porto Velho 239°

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 40HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 86724 Diego Frasson Araujo Cacoal 7°
2 107670 Marcos Paulo Perin Medeiros Porto Velho 6°

CARGO: TÉCNICO EM APARELHOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - 40HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 110325 Junior Fabricio Alexandre Porto Velho 3°

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 83416 Eliane Silva Caldeira Buritis 9°
2 107196 Jeane Teixeira Sales Buritis 10°
3 95353 Fernanda Ferreira dos Santos Buritis 11°
4 91112 Adriele Alves de Oliveira Buritis 12°
5 68240 Regina Faria Batista Buritis 13°
6 55529 Elana Menegheti Amorim Cacoal 85°
7 93553 Vanusa Santana Pereira Cacoal 86°
8 105563 Roseni da Silva Santos Carmo Cacoal 87°
9 106243 Sirlei Francisco Pimentel Cacoal 88°

10 68243 Andressa Martins Morais Cacoal 89°
11 85529 Vanessa Azevedo da Silva Cacoal 90°
12 82321 Ozielgonçalves dosSantos Cacoal 91°
13 92754 Cassiane Valerio Carreiro Cacoal 92º
14 92210 Nilce Silvino de Araujo Clara Cacoal 93°
15 73369 Dulcelene de Souza Rocha Cacoal 94°
16 58466 Évili Franciele da Silva Soares Cacoal 95°
17 71287 Ana Cristina Sampaio Santos Cacoal 96°
18 104452 Maraisa da Silva Gomes Cacoal 97°
19 62752 Josiane Klems Pires Cacoal 98°
20 77339 Rogerio Ozorio Sartori Cacoal 99°
21 98915 Francisco de Assis Teles Porto Velho 735°
22 75421 Sirlei Monteiro Silva Calzavara Porto Velho 736°
23 91053 Maria Clecilda dos Santos Gomes Porto Velho 737°
24 53957 Ana Cristina Santiago Porto Velho 738°
25 62843 Silvani Oldoni Mancilha Porto Velho 739°
26 89534 Graciela Molheres Rodrigues Porto Velho 740°
27 106016 Nabiha Khalil Klaime Porto Velho 741°
28 103989 Rosane Soares da Silva Porto Velho 742°
29 100015 Simone da Silva Ramos Porto Velho 743°
30 93791 Abrahir Garcia Cruz Junior Porto Velho 744°
31 88903 Floriza Braga de Oliveira Porto Velho 745°
32 84255 Camila Feliz Duarte São Francisco do Guaporé 58°
33 60308 Gislane Santos Dias de Jesus São Francisco do Guaporé 59°
34 88816 Angelica de Oliveira Souza São Francisco do Guaporé 60°
35 66558 Adriana Vidal de Carvalho São Francisco do Guaporé 61°
36 83855 Aline Martins de Souza São Francisco do Guaporé 62°

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 57661 Patricia Maia Dantas Porto Velho 154°
2 101693 Greiciele Lima de Oliveira Porto Velho 155°

quarta-feira, 16 de março de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 48 - 4

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11870
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 16/03/2022, às 13:20

3 95741 Daurismar das Chagas Ferreira Porto Velho 156°

4 65028 Queila Rodrigues da Silva Porto Velho 157°
5 63220 Ana Cris Correa da Silva Porto Velho 158°
6 84133 Regiane Pereira Soares Porto Velho 159°
7 85630 Janaina da Mota Mariano Porto Velho 160°

CARGO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA- 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 61540 Barbara Amanda Faustino de Azevedo Porto Velho 63°
2 53878 Fabiana do Nascimento Barba Porto Velho 64°

CARGO: TÉCNICO EM ORTOPEDIA– 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 101808 Claudeci Vieira Lopes Cacoal 5°
2 91647 Manoel Claudio Carvalho Ribeiro Cacoal 6°
3 108184 Randerson Ferreira de Souza Porto Velho 7°

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA- 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 71322 Thawana Caroline Henrique Dos Santos Buritis 10°
2 95007 Jefferson Nascimento de Oliveira Buritis 11°
3 93021 Carlos Alessandro Santos Figueiredo Buritis 12°
4 88852 Dino Cesar Kulba Cacoal 9°
5 70596 Genis Boone Cacoal 10°
6 68104 Valderene Zancanela Cacoal 11°
7 108201 Poliana Moreno Barnabé Cacoal 12°
8 97724 Suelen Vasconcelos Brito Porto Velho 13°

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 40 HORAS

Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 104907 Valéria Soares Valentin Cacoal 6°

CARGO: ADMINISTRADOR HOSPITALAR - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 110358 Pedro Augusto de Oliveira Porto Velho 4°

CARGO: BIOMÉDICO - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 94397 Arlisson Cunha Menezes Cacoal 5°

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 65223 Laynara Damascena Cruz Cacoal 190°
2 102428 Elane Silva Rodrigues Souza Rossi Cacoal 191°
3 84457 Matheus de Araújo da Silva Cacoal 192°
4 87243 Paulo Cezar Ferreira da Cruz Cacoal 193°
5 100829 Osvaldo Aparecido de Castro Cacoal 194°
6 84873 Iris Regina Pereira da Silva Cacoal 195°
7 53473 Renato Castro de Oliveira Cacoal 196°
8 77104 Lucas Eloi Miranda Milan Cacoal 197°
9 66546 Aline Morais Fontenele Barboza de Souza Cacoal 198°

10 78051 Carla Cavalcante de Souza Cacoal 199°
11 98162 Alana Rodrigues do Nascimento Cacoal 200°
12 75904 Emily Stefany de Souza Nascimento Cacoal 201°
13 57730 Jakeline Gavioli Sousa E Silvas Cacoal 202°
14 103019 Thais Nascimento dos Santos Cacoal 203°
15 53498 Bruno César de Freitas Ribeiro Cacoal 204°
16 71333 Fernanda Souza Florêncio Cacoal 205°
17 103345 Vicente Gonçalves de Lima - Pcd Cacoal 206°
18 70704 Laura Tristão Dadalte Oliveira Cacoal 207°

quarta-feira, 16 de março de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 48 - 5

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11870
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 16/03/2022, às 13:20

19 76399 Andrei William Gonçalves Santana Cacoal 208°

20 93416 Keicyane Andryelle Emerick Franco Ribeiro Cacoal 209°
21 95486 Nargela Melo Vasconcelos Cacoal 210°
22 87402 Rosilana Aparecida Pereira Ramires Cacoal 211°
23 96377 Fabiana Luize Kopper Cacoal 212°
24 90658 Suelen Teixeira de Faria Resende Cacoal 213°
25 56754 Solange Soledade Sousa Corrêa Cacoal 214°
26 94432 Joveli Azevedo Kirchhoff Cacoal 215°
27 67678 Lorena Teixeira Galdino da Silva Cacoal 216°
28 89673 Francisco Mateus Lima da Silva Cacoal 217°
29 59673 Iara Damascena Silva Cacoal 218°
30 61794 Eliane Morais da Silva Cacoal 219°
31 80435 Brenna Lima Ribeiro Chiodi Cacoal 220°
32 73111 Beatriz de Lima Maia Cacoal 221°
33 105700 Vanessa Porto de Lima Cacoal 222°

CARGO: FARMACÊUTICO - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 101659 Mayara de Souza Carrara Ariquemes 4°
2 61291 Beatriz Jacinto Xavier Porto Velho 25°
3 63444 Ana Carolina Zimiani de Paiva Conti Porto Velho 26°
4 69845 Flavia Beatriz Rego Porto Velho 27°
5 92586 Paula Mônica Hermes Cacoal 10°
6 57859 Vando da Vitória Neitzel Cacoal 11°
7 76604 Fabiola Palma Menacho São Francisco do Guaporé 5°

CARGO: FISIOTERAPEUTA - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 94162 Laudileia dos Santos Silva Cacoal 22°
2 74997 Amanda Cristina Araujo Moreira Cacoal 23°
3 88041 Viviane Selhorst e Silva Crochi Ledesma Cacoal 24°
4 76273 Denise Monteiro dos Santos Cacoal 25°
5 106532 Graciene Souza Fernandes Cacoal 26°

CARGO: FONOAUDIÓLOGO ESPECIALISTA EM FONOAUDIOLOGIA HOSPITALAR - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 91052 Patricia Michele Nascimento Oliveira Porto Velho 21°

CARGO: NUTRICIONISTA - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 106861 Cassia da Silva Faria Cacoal 4°
2 86630 Jislaine Dias dos Santos Cacoal 5°
3 80576 Patrícia Oliveira dos Santos Cacoal 6°

CARGO: MÉDICO GINECO-OBSTETRA - 40 HORAS
Quant. Inscrição Nome Local de Trabalho Classificação

1 74157 Zulivam Zeferino Yaluzan Machado Porto Velho 14°
2 57561 Poliana Ereira Barros Porto Velho 15°
3 97552 Faiane Rodrigues de Sá Porto Velho 16°
4 93473 Ely Mulgrabi de Oliveira Porto Velho 17°
5 103973 Adriana Ribeiro Ramalho Porto Velho 18°
6 83940 Cristhiane Taimara Haito Porto Velho 19°

Protocolo 0023779053

DECRETO N° 26.975, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em Concurso Público para
ocuparem cargo efetivo da Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado,
D E C R E T A:

quarta-feira, 16 de março de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 48 - 6

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11870
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 16/03/2022, às 13:20